
Ad. 16) 

UCHWAŁA NR XXXII/…/17 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 129 ust. 1 pkt 2 i art. 206 ust. 1 - 4 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 

r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Pruszcz,                 

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

gminę Pruszcz, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 

stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez gminę Pruszcz klas dotychczasowych publicznych 

gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas 

dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez gminę Pruszcz na okres od 1 

września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej 

uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Pruszcz, od dnia 1 września 2019, który stanowi          

załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  

1. Gimnazjum nr 3 im. Ziemi Nadwiślańskiej w Zbrachlinie, z siedzibą: Zbrachlin 17,       

86-120 Pruszcz włącza się do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej                       

w Niewieścinie, z siedzibą Niewieścin 45, 86-120 Pruszcz. 

2. Dniem rozpoczęcia działalności  przez szkołę, o której mowa w ust. 1 jest dzień             

1 września 2017 r. 

3. Szkoła, o której mowa w ust. 1 rozpoczyna kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły 

podstawowej w roku szkolnym 2017/2018. 

4. Dniem zakończenia działalności Gimnazjum Nr 3 im. Ziemi Nadwiślańskiej                          

w Zbrachlinie jest dzień 31 sierpnia 2017 r.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Pruszcz i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy Pruszcz. 

 

UZASADNIENIE 

Reforma edukacji, zainicjowana przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.59) oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz.U.2017.60), wprowadza zmianę ustroju szkolnego. Docelowo w strukturze 

szkół prowadzonych przez gminę będzie funkcjonować ośmioletnia szkoła podstawowa. 

Gimnazja zostaną wygaszone. Zmiana ustroju szkolnego wymaga dostosowania sieci szkół do 

nowych regulacji. Proces dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów musi zostać 

rozpoczęty od podjęcia przez radę gminy uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe, stąd konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Gmina Pruszcz jest organem prowadzącym dla czterech szkół podstawowych oraz 

trzech gimnazjów, z których dwa w Pruszczu oraz w Serocku funkcjonują w zespołach szkół 

ze szkołami podstawowymi. Zespół Szkół w Pruszczu oraz Zespół Szkół w Serocku z dniem           

1 września 2017 r. staną się z mocy prawa ośmioletnimi szkołami podstawowymi (art. 191 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe).  

Szkoła Podstawowa w Łowinku oraz Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej                             

w Niewieścinie staną się z mocy prawa ośmioletnimi szkołami podstawowymi (art. 117 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe). 

Gimnazjum nr 3 im. Ziemi Nadwiślańskiej w Zbrachlinie zostanie włączone do Szkoły 

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Niewieścinie (art. 129 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe).  

 

Gmina Pruszcz zapewnia możliwość realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki przez wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie gminy Pruszcz w szkołach 

podstawowych, dla których jest organem prowadzącym lub w Szkole Podstawowej w 

Grucznie prowadzonej przez gminę Świecie, która na mocy wcześniejszego porozumienia jest 

szkołą obwodową dla dzieci zamieszkałych w Grabowie, Małociechowie i w Parlinie powyżej 

numeru 65. Na mocy wcześniejszych uzgodnień gmina Pruszcz zapewnia realizację 

obowiązku szkolnego                      i obowiązku nauki w Szkole Podstawowej w Serocku 

dzieciom zamieszkałym na terenie gminy Koronowo, w miejscowości Glinki oraz Nowy 

Jasiniec. 

 

Gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę wszystkim dzieciom dojeżdżającym do 

szkół prowadzonych przez gminę Pruszcz, dla których szkoły te są szkołami obwodowymi. 

 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania 

obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty (art. 209)  oraz związków zawodowych (art. 211). 

Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań 

zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom możliwości realizacji 

obowiązku szkolnego. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem 

diagnozy demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły w obwodach 

dotychczasowych szkół podstawowych. 



Załącznik Nr  1. do uchwały Nr XXXII/…/17 

 Rady Gminy Pruszcz 

 z dnia 27.01.2017r. 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Pruszcz, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez gminę Pruszcz, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa w Pruszczu ul. Kościelna 4, 86-120 Pruszcz Bagniewko 

Bagniewo 

Gołuszyce 

Łowin 

Mirowice 

Nieciszewo 

Parlin 1-65 

Pruszcz 

Wałdowo 

Zawada do numeru 19 

 

Bagniewko 

Bagniewo 

Gołuszyce 

Łowin 

Mirowice 

Nieciszewo 

Parlin 1-65 

Pruszcz 

Wałdowo 

Zawada do numeru 19 

 

2. Szkoła Podstawowa w Serocku ul. Wyzwolenia 47, Serock,        

86-120 Pruszcz 

Serock 

Nowy Jasiniec  (gm. Koronowo) 

Glinki (gm. Koronowo) 

 

Serock 

Nowy Jasiniec  (gm. 

Koronowo) 

Glinki (gm. Koronowo) 

 



Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

3. Szkoła Podstawowa  w Łowinku ul. Szkolna 1, Łowinek,               

86-120 Pruszcz 

Łowinek 

Brzeźno 

Łaszewo 

 

Łowinek 

Brzeźno 

Łaszewo 

 

4. Szkoła Podstawowa                               

im. Marii Konopnickiej                              

w Niewieścinie 

Niewieścin 45, 86-120 Pruszcz 

Adres innej lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych: Zbrachlin 17,           

86-120 Pruszcz 

Niewieścin 

Rudki 

Cieleszyn 

Zbrachlin 

Luszkowo 

Luszkówko 

Topolno 

Konstantowo 

Trępel 

Grabówko 

Zawada od numeru 20 do końca 

numeracji 

 

Niewieścin 

Rudki 

Cieleszyn 

Zbrachlin 

Luszkowo 

Luszkówko 

Topolno 

Konstantowo 

Trępel 

Grabówko 

Zawada od numeru 20 do 

końca numeracji 

 

 



Załącznik Nr 2. do uchwały Nr XXXII/…/17 

 Rady Gminy Pruszcz 

 z dnia 27.01.2017r. 

 

Plan sieci prowadzonych przez gminę Pruszcz klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz 

granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez gminę Pruszcz na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 

sierpnia 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. klasy Gimnazjum nr 1                
im. Mikołaja Kopernika                    
w Pruszczu prowadzone w 
Szkole Podstawowej w Pruszczu 

ul. Kościelna 4, 
86-120 Pruszcz 

Bagniewko 
Bagniewo 
Gołuszyce 
Łaszewo 
Łowin 
Mirowice 
Nieciszewo 
Pruszcz 
Wałdowo 
Zawada 

 

Bagniewko 
Bagniewo 
Gołuszyce 
Łaszewo 
Łowin 
Mirowice 
Nieciszewo 
Pruszcz 
Wałdowo 
Zawada 

 

2. klasy Gimnazjum nr 2 w Serocku 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej w Serocku 

ul. Wyzwolenia 47, Serock, 86-120 Pruszcz Serock 
Nowy Jasiniec (gm. 
Koronowo) 
Glinki (gm. Koronowo) 

Serock 
Nowy Jasiniec (gm. 
Koronowo) 
Glinki (gm. Koronowo) 



Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

Stary Jasiniec (gm. 
Koronowo) 
Łowinek 
Brzeźno 
 

Stary Jasiniec (gm. 
Koronowo) 
Łowinek 
Brzeźno 

3. klasy Gimnazjum nr 3 im. Ziemi 
Nadwiślańskiej w Zbrachlinie 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Niewieścinie 

Niewieścin 45, 86-120 Pruszcz 
Adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 
Zbrachlin 17, 86-120 Pruszcz 

Niewieścin 
Rudki 
Cieleszyn 
Zbrachlin 
Luszkowo 
Luszkówko 
Topolno 
Konstantowo 
Trępel 
Grabówko 
Zawada od numeru 20 do 
końca numeracji 
Małociechowo 

Niewieścin 
Rudki 
Cieleszyn 
Zbrachlin 
Luszkowo 
Luszkówko 
Topolno 
Konstantowo 
Trępel 
Grabówko 
Zawada od numeru 20 
do końca numeracji 
Małociechowo 

 



Załącznik Nr  3. do uchwały Nr XXXII/…/17 

 Rady Gminy Pruszcz 

 z dnia 27.01.2017r. 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Pruszcz, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Pruszcz, od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa w Pruszczu ul. Kościelna 4, 86-120 Pruszcz Bagniewko 
Bagniewo 
Gołuszyce 
Łowin 
Mirowice 
Nieciszewo 
Parlin 1-65 
Pruszcz 
Wałdowo 
Zawada do numeru 19 

 

2. Szkoła Podstawowa w Serocku ul. Wyzwolenia 47, Serock, 86-120 Pruszcz Serock 
Nowy Jasiniec  (gm. Koronowo) 
Glinki (gm. Koronowo) 

 

3. Szkoła Podstawowa  w Łowinku ul. Szkolna 1, Łowinek, 86-120 Pruszcz Łowinek 
Brzeźno 



Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r. 

Łaszewo 
 

4. Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Niewieścinie 

Niewieścin 45, 86-120 Pruszcz 
Adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych: Zbrachlin 17, 86-120 Pruszcz 

Niewieścin 
Rudki 
Cieleszyn 
Zbrachlin 
Luszkowo 
Luszkówko 
Topolno 
Konstantowo 
Trępel 
Grabówko 
Zawada od numeru 20 do końca 
numeracji 

 
 


